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Pressemeddelelse fra UNESCO Global Geopark Odsherred, 13. maj 2026 

 

 

Vigtigt UNESCO-besøg i Odsherred 
Geopark Odsherred håber på grønt kort 

 

Shelterliv med bålmad, broderiworkshop og teambuilding i et madhus. Det lyder måske ikke 

som en klassisk eksamen – men det er punkter i det tætte program, der venter de to 

evaluatorer, som fra den 15. til 19. maj gæster Geopark Odsherred på vegne af UNESCO’s 

globale netværk for geoparker. 

 

Evaluatorerne kommer denne gang fra henholdsvis Portugal og Rumænien, og deres besøg er 

en del af den evaluering, som finder sted hvert fjerde år.  

 

Landskab, læring og lokale fællesskaber 

 

I løbet af dagene skal evaluatorerne rundt i geoparken for at opleve landskabet, naturen, 

formidlingen og de mange lokale samarbejder, der er med til at udvikle området. Programmet 

spænder bredt: fra vandretur i Stokkebjerg Skov, en del af en ny 160 km lang vandrerute i 

geoparken, til teambuilding i FIO’s MadKulturhus og en præsentation af et tværkulturelt 

samarbejde mellem geoparken, kirken og kunstmuseet. Samarbejdet har blandt andet ført til 

en bogudgivelse og er et eksempel på, hvordan geoparken arbejder på tværs af kultur, historie 

og landskab. 

 

– Evalueringen handler ikke kun om at blive bedømt. Det er også en mulighed for at vise 

Odsherreds styrker frem og udveksle erfaringer med internationale kolleger, som arbejder med 

geoparker og lokal udvikling andre steder i verden, siger Jakob Walløe Hansen, geolog, 

undervisnings- og formidlingsleder i Geopark Odsherred. 

 

Odsherred i internationalt fokus 

 

Programmet begynder tidligt alle dage for at kunne rumme præsentationer af de vigtigste 

indsatser og samarbejder. 

 

– Det bliver nogle intense dage, hvor vi får mulighed for at vise, hvor meget der er sket siden 

sidste evaluering i 2022 – både inden for formidling, samarbejder og udvikling af nye 

oplevelser i landskabet – og det glæder vi os til at præsentere, siger direktør i Geopark 

Odsherred, Morten Egeskov. 

 

Geopark Odsherred har siden 2015 været en del af UNESCO’s globale geoparknetværk og har 

været med til at sætte internationalt fokus på områdets unikke istidslandskab, kulturhistorie, 

kunst og stærke lokale indsatser på fødevareområdet. 

 

Efter besøget udarbejder evaluatorerne en rapport, som senere behandles af UNESCO’s 

geoparkråd. Den endelige afgørelse forventes i starten af 2027. 

 

 

 

 

http://www.geopark-odsherred.dk/
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Fakta 

 

• UNESCO Global Geoparks evalueres hvert fjerde år for at sikre, at områderne fortsat lever op 

til UNESCO’s krav om bæredygtig udvikling, lokal forankring, formidling samt beskyttelse af 

natur- og kulturarv. 

• Geopark Odsherred omfatter hele Odsherred Kommune og blev optaget i UNESCO’s globale 

geoparknetværk i 2015. 

• Det fulde program for evalueringsbesøget offentliggøres den 15. maj på 

www.GeoparkOdsherred.dk 

Der tages forbehold for ændringer i programmet. 

 

Pressekontakt 

Pressemateriale og koordinering: 

Helle Nordgaard 

helle@geoparkodsherred.dk 

Mobil 31 21 61 60 

Programansvarlig for evalueringsbesøget: 

Jakob Walløe Hansen 

jakob@geoparkodsherred.dk 

Mobil 23 72 94 63 

Direktør i Fonden Geopark Odsherred: 

Morten Egeskov 

moeg@geoparkodsherred.dk 

Mobil 30 31 61 78 
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